Ofício Vereador Nº 716/2018
São Roque, 23 de outubro de 2018.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que seja instalado bico de luz na Alameda Patativas, Bairro Gabriel Piza.
Os moradores da referida via, há muito tempo sofrem pela falta de iluminação pública no local. A escuridão da noite traz consigo, a propensão à ação de meliantes, que se aproveitam das condições favoráveis para cometer crimes, colocando em risco a integridade física dos moradores e visitantes que frequentam o local, bem como assaltos às residências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva
CABO JEAN
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

MD Diretor do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 23/10/2018 - 10:02 6904/2018